D culo

culo liberat, quam tristem illam reformidat,
quare iudicio conuicti damnantur? Nimirum diuinæ seueritatis administer est Salomon, quæ nec minis exterretur, nec ullis
capitur blandimentis: non preces audit, non
lachrymis mouetur, non propinquatus,
& necessitudinis gradus obseruat, nihil
amat deuium, obliquum, & prauum, per-
sonas non loco & genere, sed meritis &
dignitate distinguit, publicam salutem prima-
tis emolumenit, & commodis anteponit.
Sed ut mea libentiū ab his, qui adsunt,
audiri possit oratio, repetam paulo altius
Adoniae consilia, quæ etsi tibi rex inclite,
inaudita non sunt, tamen ea populo
comperita, explorataq; esse oportet, ne de
regis sententia dubitare illi possint, qui-
bus reus ipse sit cognitus. Nec enim du-
bito, quin probaturus vobis sim accusa-
tionem hanc meam, quam nunquam susce-
pissem, nisi me iustitia vis ipsa coegerisset, pa-
tria mouisset, quæ mihi vita charior est,
regis impulisset salus, quam vel cum vita
periculo tueri debemus, Deus ille, nostra
gentis dux, rector, & parens, cuius nos vi-
nea sumus, & chara possessio, qui in com-
muni-

munibus miseriis nationum exterarum nostram conditionem vult esse præcipuam, munus hoc mihi mandauisset. Sic enim trahor, rapior, atque incitor, ut minimè dubitem, quin vis sit hæc diuina, quam moueor, quæ Adoniam, cui nunquam fui inimicus, reum facere iubet, quæ potentium inimicitias suscipere cogit, quæ me in profligatorum ciuium perditorumque impetus compellit, atque obiicit. Ergo dum non tam unum accuso, quæ universos defendo, dum à rege sanctissimo & optimo immane parricidium, à regina certissimum interitum, à regno exitiosam pestem, ab edibus horribile incendium, ab agris calamitosam vastitatem, ab exercitu veteranorum saeuissimam cædem, à sacerdotibus mortem crudelem, à Prophetis exilium, à virginibus stuprum nefarium, à matronis turpissimum adulterium auerto, propulso, detestor, quæso diligenter attendite. Senuerat rex ille rerum gestarum gloria clarissimus, morum & religionis integritate memorie hominum aeterna commendandus huius nostri regis parens & sator Da-

D 2 uide

uid: etateq; ingrauescente se domi continebat. Quam occasionem minimè omittere ratus Adonias, regni occupandi consilia, quæ animo & mente diu agitauerat, maturauit. Suadente nescio quo (nec enim necesse est omnium flagitia, impuritatesq; proferre, patesciet dies, & ostendet) equitatum & currus adhibuit, seq; gloriost huius regni heredem & successorem infestis aduersisq; superis est ausus profiteri. Ipso autem inaugurationis die illos omnes ad epulas inuitauit, quos sceleris nouerat esse participes. Quiq; Salomonem regnare nolebant, cum ei regnum ex Davidis promisso, & Dei optimi maximi prescripto & voluntate deberetur. Nathanus vates egregius Salomonis, pedagogus magis de alumni salute sollicitus, quam de sua, perturbatus regem adiit, quem iam ipsius Nathani admonitu Bethsabe Salomonis mater, quam honoris causa nomino, docere cœperat de factis Adonia. Dauidem orat, ut promissa præstet: si demq; liberet obligatam, nec ante & veteri, & precari, orareq; desiit, quam nox illa & optimorum animis, & regni rebus offusa.

offusa, Davidis vocibus, tanquam solis
radiis repente dispulsa est, luxq; relata
terris, quas tenebrae coniurationis obscu-
ravit. David enim, dum se regem som-
niat Adonias, dumq; Adonie similes
in coniuio accubantes, vino languidi,
completi cibo, sertis redimiti, sermoni-
bus suis & colloquiis cædem bonorum eru-
ctant, Salomonem, quem immortali D E O,
id quod nomen ipsum indicat, sciret esse
charissimum, auspiciis longè melioribus re-
gem creat: oleo sacro delibutum, princi-
pem, rectorem, & ducem summo populi
consensu appellatum in regia sede consti-
tuit gratulans, gratiasq; agens immortali
D E O, quod antequam ex vita migret,
regni hæredem & successorem, vel regem
potius Salomonem filium oculis liceat in-
tueri: cuius prudentia plurimum tribue-
ret, de quo sibi omnia summa promitteret.
Obstupuit Adonias, simulatq; certior est
factus de patris voluntate, huius fautores
alij alio diffugerunt. Sic illa regni com-
mentitū fabula finita est, vel inchoata po-
tiū, restat enim actus extremus, quem tri-
gicum esse necesse est, & luctuosum. Sic ill.

D 3 brevis

breuis fulgor euanuit. Adonias morden-
te conscientia confugit ad aras. Quis e-
nim vita dignum putaret eum, qui diuina
& humana iura violasset? omnia miscu-
set? sui patris lenitate & patientia impu-
denter abusus esset? in regnum temere in-
uasisset? regni hæredem oculis ad cædem de-
signasset, suo parente neque consulto, neque
appellato se regem venditasset, nominasset,
in clamasset? in communi conuiuio fratrem
Salomonem, Salomonisque paedagogum,
& matrem præterisset? Baniam ad epulas
non vocasset, quem vitandæ suspicioneis
causa inuitare deberet? At qui Salomon
audacissimo & iniuriosissimo fratri liben-
ter ignouit, foreq; affirmauit, ut ne capillus
quidem de capite deflueret, dummodo se
Adonias corrigeret, neque ad ingenium
rediret: id enim non impunè laturum. Da-
uid interim fortis & sanctus excessit è vi-
ta, funus & exequias regio apparatu Salo-
mon celebrauit, parentiq; mortuo pietate
& lachrymas reddidit, quas debebat.
Adonias magis suo damno, quam patris
obitu mærens, illis instigantibus, qui pro-
pter anteacta vitæ scelera Salomonem me-

tue-

tuebant, recuperandi regni, quod sibi putabat eruptum, consuetas artes experitur. Itaque ad Bethsabem se contulit, quam orat atque obsecrat, ut quando cætera amisit, Sunamitidem per eam à rege impetrare liceat: matrimonij non valde approbandi simulatione coniurationi latebra queritur: regina nil mali suspicata gaudet oblatam esse occasionem de inimico benè merendi, adit ad regem: Salomon quæ se peperisset, eam omni obseruantæ genere colendam arbitratus venienti asurgit, loco cedit, honestissimè sedere cogit, loquentem non interpellat. Lene est quod petitura venio, ne nega fili. Optato quæ voles, nihil enim mihi gratius accidere potest, quam ut matris obsequar voluntati. Detur Abisag, quam pater reliquit intactam. Cuinam? detur uxor Adoniae. Orem indignam! ô grauem impudenteriam! ô matrem delusam! ô filium ancipi-
ti deliberandi cura distractum! vicit tamen verapietas, vicit regni salus, antelata est publica utilitas priuato dolori. Totum leonem Salomō ex ungle cognouit, matrem ab errore deducit, quæ sint perniciosa, ut